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Parcoursup 2020 : 571 212 lycéens avec une proposition au

30/06, 1,42 point de plus qu’en 2019

Paris - Publié le mercredi 1 juillet 2020 a 11 h 55 - Actualité n° 187150

Au 30/06/2020, 571 212 lycéens ont regcu au moins une proposition d‘admission sur
Parcoursup, soit 86,24 % des lycéens inscrits sur la plateforme, selon les données publiées

cette situation, soit 1,42 point de plus en 2020 par rapport & la campagne 2019.

Toutefois, en 2019, une « pause » liée aux épreuves finales du baccalauréat, durant laquelle
aucune proposition d’admission n‘est adressée aux candidats, était mise en place du 17/06
aux 24/06 inclus. En 2020, ces épreuves étant supprimées en raison de I|'épidémie de
Covid-19, la « pause » est également supprimée par un arrété du 30/04. Des propositions
d’admission ont donc pu étre envoyées aux candidats durant cette période.

En outre, 6 073 lycéens ont quitté la plateforme au 30/06, soit 0,92 %. Cela représente 1 084
lycéens de plus que la veille. Cette accélération des départs de la plateforme s’explique no-
tamment par le point d'étape, organisé entre le 29/06 et le 01/07, durant lequel les candidats
doivent décider de maintenir ou d’‘annuler leurs voeux en attente de proposition ou de confir-
mer les propositions de formation dans lesquelles ils sont acceptés, mais qu'ils n‘ont pas en-
core validé.

85 078 lycéens sont toujours sur la plateforme sans proposition d’admission. lls représentent
12,84 % des lycéens inscrits, soit 1,16 point de moins qu’en 2019 & la méme période.

A compter du 02/07, les candidats sans proposition d'‘admission seront contactés par les
équipes de Parcoursup afin de faire le point sur leur situation. lls pourront solliciter, depuis leur

supérieur).
Concernant les candidats en réorientation ou scolarisés a I'étranger, 139 741 ont recu au

moins une proposition d'un établissement au 30/06, soit 71,72 % des inscrits. C'est 2,14 points
de plus gu’en 2019. lls sont 26,78 % encore sur la plateforme sans proposition, et 1,5 % &
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I'avoir quitté sans avoir recu de proposition.

Suivi des propositions sur Parcoursup en 2020

Le suivi effectué par News Tank des propositions et de la situation des candidats inscrits sur

Comme en 2019, il présente deux catégories et sous-catégories :

® les candidats en fonction de leur statut : lycéens ou en demande de réorientation / scolarisés a
I'étranger ;

® pour chaque sous-groupe, ceux qui ont recu une ou plusieurs propositions et ceux qui ont quitté la
plateforme sans proposition.
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Parcoursup : suivi quotidien des candidats 2020 dans la phase d'admission

Evolution quotidienne des données relatives & la situation des candidats sur Parcoursup en 2020

Situation

Candidats
lycéens ayant
regu une ou
plusieurs
propositions
d'admission

Candidats
lycéens ayant
quitté la
plateforme
avant de
recevoir une
proposition
d'admission

Candidats
lycéens n'ayant
pas recu de
proposition et
foujours sur la
plateforme

Candidats en
demande de
réorientation ou
scolarisés a
I'etranger ayant
recu une ou
plusieurs
propositions
d'admission

Candidats en
demande de
réorientation ou
scolarisés a
I'etranger ayant
quitté la
plateforme
avant de
recevoir une
proposition
d'admission

26/06/2020

(J39)

568 800

4781

88782

138 583

2176

27/06/2020
(J40)

569 483

4897

87983

138 891

2222

28/06/2020
(J471)

569 892

4944

87527

139116

2253

29/06/2020
(J42)

570302

4989

87072

139 336

2280

30/06/2020
(J43)

571212

6073

85078

139 741

2923
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26/06/2020 27/06/2020 28/06/2020 29/06/2020 30/06/2020

Situation (J39) (J40) an (V42) (J43)

Candidats en
demande de
réorientation ou
scolarisés a
I'étranger
n‘ayant pas
recu de
proposition et
foujours sur la
plateforme

54 094 53740 53484 53237 52189

Note : Tous les chiffres sont issus du tableau de bord du Mesri, sauf ceux de la catégorie des candidats sur Parcoursup sans propo-
sition, déduite par News Tank sur le nombre total de candidats.
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Note : Tous les chiffres sont issus du tableau de bord du Mesri, sauf ceux de la catégorie des candidats sur Parcoursup sans propo-
sition, déduite par News Tank sur le nombre total de candidats.

Suivi comparatif des propositions sur Parcoursup entre 2019 et 2020

News Tank propose également un suivi comparatif entfre 2019 et 2020 des propositions sur
Parcoursup, par jour apres le début des réponses. Les candidats y sont regroupés par catégories : ly-
céens ; et en demande de réorientation ou scolarisés a I'étranger.
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Parcoursup : suivi comparatif entre 2019 et 2020 des candidats dans la phase d'admission

https://education.newstank.fr/fr/article/printable/187150/parcoursup-202...

Comparaison des évolutions quotidiennes des données relatives a la situation des candidats sur Parcoursup en 2019

et 2020

Situation

26/06/2019 (Jour 43)

30/06/2020 (Jour 43)

En demande de réorientation ou scolarisés a I'étranger

Candidats en demande
de réorientation ou
scolarisés a |'étranger
ayant regu une ou
plusieurs propositions
d'admission

Candidats en demande
de réorientation ou
scolarisés a |'étranger
ayant quitté la plateforme
avant de recevoir une
proposition d'admission

Candidats en demande
de réorientation ou
scolarisés a 'étfranger
sans proposition mais
toujours sur la plateforme

Lycéens

Candidats lycéens ayant
recu une ou plusieurs
propositions d'admission

Candidats lycéens ayant
quitté la plateforme avant
de recevoir une
proposition d'admission

Candidats lycéens sans
proposition mais toujours
sur la plateforme

69,58 %

1,80 %

28,62 %

84,82 %

1,17 %

14,01 %

71,72%

1,50 %

26,78 %

86,24 %

0,92 %

12,84 %

2,14

-0,30

-1,83

1,42

-0,25

-1,16

Différence entre 2019 et
2020 au J43 (points de %)

Note : Tous les chiffres sont issus des tableaux de bord du Mesri, sauf ceux de la catégorie des candidats sur Parcoursup sans pro-

position, déduite par News Tank sur le nombre total de candidats.
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Parcoursup : suivi comparatif 2019-2020 des candidats ayant regu au moins une proposition
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Ministére de I'enseignement supérieur, de la recherche et de I'in-
novation
L'enseignement supérieur, la recherche et I'innovation sont rassemblés

dans un ministére depuis le 17/05/2017. Frédérique Vidal en est la mi-
nistre.

Ministére de I'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation
21, rue Descartes
75005 Paris - FRANCE
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